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Infonne de Evaluación Definitiva· Invitación pública para contratar Servicios Profesionales para Apoyar los Planes y
Programas Trazados por la Dirección Académica en su Plan de Acción y Realizar Seguimiento al Sistema De Calidad

INTRODUCCiÓN

La invitación fue publicada en la página Web de la Universidad a partir del 12 de marzo de
2014.

Dentro del plazo establecido en el pliego de condiciones, no se recibieron observaciones y
solicitudes de aclaración por los proponentes.

El 18 de marzo de 2014, fecha de cierre de la invitación, se presentó una (1) sola propuesta
según se relaciona a continuación:

Forma de Fecha y Hora de Nombre del No. folios y Valor de la
Presentación entrega pr~onente ~o_j)_uesta

Físico 14 de marzo de Flor Nelly Ijají 29 folios - $ 6.000.0002014 - 4.50 pm Cadavid

Dentro de la etapa estipulada en el pliego de condiciones, no se solicitaron aclaraciones a las
ofertas presentadas por los proponentes.

Una vez efectuadas las evaluaciones de los criterios de habilitación y criterios de puntaje
(Experiencia) de la propuesta presentada, el 19 de marzo de 2014 se dio a conocer al
proponente el Informe de Evaluación Preliminar y se otorgó plazo al proponente para la
presentación de las observaciones a que hubiera lugar, hasta el 20 de marzo de 2014 a las
02:00 pm.

Teniendo en cuenta que no hubo observaciones al Informe de Evaluación Preliminar, la
Evaluación Definitiva se presenta a continuación:

EVALUACiÓN DE LA(S) PROPUESTA(S)

De conformidad con lo establecido en el Numeral 9, Metodología de evaluación del Anexo a la
Invitación, se procedió a consolidar la evaluación, así:
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CRITERIOS DE EVALUACiÓN

CALIFICACiÓN OBTENIDA
CRITERIOS DESCRIPCiÓN CALIFICACiÓN A ASIGNAR Flor Nelly Ijajl

Cadavid Proponente (2)

Documentos a presentar con la Oferta:
CUMPLE RECHAZOLa oferta deberá contener TODOS los (Marcar X) / (Marcar X y CUMPLEdocumentos exigidos en el Numeral 7 de la detallar causal de rechazo)presente invitación.

Objeto social o perfil requerido del
DE oferente: CUMPLE RECHAZO

HABILITACIÓ El oferente debe cumplir con el objeto social (Marcar X) / (Marcar X y CUMPLE
N o perfil requerido por la Universidad en el detallar causal de rechazo)

Numeral 1 de la presente invitación.
Cumplimiento del objeto, obligaciones
específicas y/o especificaciones técnicas CUMPLE RECHAZO
de los bienes y/o servicios requeridos: (Marcar X) / (Marcar X y CUMPLE
El oferente que no cumpla con todas las detallar causal de rechazo)
condiciones incurrirá en causal de rechazo.
CALIFICACiÓN OBTENIDA CUMPLE! RECHAZO CUMPLE RECHAZO

DE
Se otorgarán 100 puntos alASIGNACiÓN

DE PUNTAJE oferente que presente mayor
(Aplicable Experiencia relacionada experiencia relacionada y 100
cuando se acreditada, a las demás se

invite a más de calificarán proporcional por
un oferente) regla de tres simple

MAXIMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR 100 PUNTOS ( 100 ) puntos ( O ) puntos

Conclusión

El proponente seleccionado es Flor Nelly Ijají Cadavid, teniendo en cuenta que cumplió a
satisfacción con todos los criterios de habilitación establecidos en la invitación, y obtuvo 100
puntos en los criterios de puntaje.

El detalle de la evaluación se presenta en las páginas siguientes.

au_{~ G'cn,n,.,¿
Angela Inés Guzmán Alvis
Directora Académica
Sede Palmira
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1. CRITERIOS DE HABILITACiÓN

mr"lrr,pnrn" que acrediten afiliación vigente al Sistema de Seguridad Social en Salud y Pensiones. Es válido
de los siguientes:

Copia de certificación de afiliación (5)
Copia de formato de afiliación radicado ante la EPS y/o la AFP (5)
Copia de recibo de pago (5)

personas que acrediten, mediante documento expedido por la AFP, encontrarse pensionadas al
ImI~m9njtode la elaboración de la orden contractual, no estarán obligadas a cotizar al sistema de
pe,nsionE~sen Colombia ni el extranjero (5). Para aquellas personas que cumplieren la edad de 55 años

y 50 años (mujeres) y que no hayan estado afiliadas al sistema general de pensiones, no
obligatoria su afiliación y pago de aportes a dicho sistema.

Si

Si

nílín"nl'í"mí"n,tn de hoja de vida en el Sistema de Información y Gestión del Empleo Público (SIGEP) con
de la información consignada, debidamente cargados en el mismo (www.sigep.gov.

"S~.ruíI1n..... Públicos"). (6)
Si

Si

de la Tarjeta de Matricula Profesional o Certificado de Inscripción Profesional como abogado, ingeniero,
rnnt"rlnr público, profesionales de la salud, arquitecto o sus profesiones auxiliares, y en los demás casos
r"11I"r"''''nT::t,r10~por ley como exigencia para el ejercicio de una profesión.

Si

CALIFICACiÓN A
CALIFICACION OBTENIDA

CRITERIOS DESCRIPCiÓN Flor Nelly IjaJI (NombreASIGNAR Cadavid PROPONENTE 2)
Documentos a presentar con la CUMPLE
Oferta: RECHAZO
La oferta deberá contener TODOS (Marcar X) I (Marcar X
los documentos exigidos en el X y detallar
Numeral 7 de la presente invitación. causal de rechazo)
Objeto social o perfil requerido CUMPLEdel oferente: RECHAZOEl oferente debe cumplir con el (Marcar X) I (Marcar X

DE HABILITACiÓN
objeto social o perfil requerido por la X y detallarUniversidad en el Numeral 1 de la
presente invitación. causal de rechazo)

Cumplimiento del objeto,
obligaciones específicas y/o CUMPLE
especificaciones técnicas de los RECHAZO
bienes ylo servicios requeridos: (Marcar X) I (Marcar X
El oferente que no cumpla con todas X y detallar
las condiciones incurrirá en causal causal de rechazo)
de rechazo.

CALIFICACiÓN OBTENIDA CUMPLE! RECHAZO CUMPLE
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La proponente Flor Nelly Ijají Cadavid, cumplió a satisfacción con todos los criterios de
habilitación establecidos en la presente invitación, por lo tanto no se continúa su evaluación.

2. CRITERIOS DE PUNTAJE

2.1. EXPERIENCIA

DEASIGNACiÓNDE Se asignará 100 puntos al oferente la mayor
PUNTAJE Experiencia experienciarelacionay acreditada,a los demás 100(Aplicablecuandose invitea relacionada se le aplicaráde maneraproporcionalregla de

másdeunoferente) tressimple
MÁXIMOPUNTAJETOTALA ASIGNAR 100PUNTOS ( 100 )

puntos

005
Flor 7/2013
Nelly Ijajl
Cadavid

005
153/2012

005
1712012

005
108/2011

41 meses 120meses

No
Acreditada

005
9912011

Trabajo
005 2000 - 2003 independiente

14/2011

3meses

Acreditad
a

4 meses 6 meses

Acreditada Acreditad
a

6 meses

Acreditada

1 mes 4 meses
No

Acreditad Acreditad
aa

Acreditada

55Meses

Acreditad
os

La proponente Flor Nelly Ijají Cadavid obtuvo puntaje total de 100 puntos en el Item de
Experiencia.

CONCLUSiÓN: El proponente seleccionado es Flor Nelly Ijají Cadavid, teniendo en cuenta
que cumplió a satisfacción con todos los criterios de habilitación establecidos en la invitación, y
obtuvo 100 puntos en los criterios de puntaje.
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